
1

Dohoda o úhradě nákladů spojených s odběrem elektrické
energie

uzavřena podle § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, která upravuje práva a povinnosti
smluvních stran následujícím způsobem:

Jméno: Statutární město Brno
Adresa: Dominikánské nám.196/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zastupuje: Bc. Petr Gabriel – vedoucí Odboru správy majetku MMB
Bank. spojení: 111254222/0800
Zasílací adresa: Magistrát města Brna, OSM, Husova 3, 601 67 Brno
(dále jen Město)

Firma: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
IČ: 463 472 75
DIČ: CZ 463 472 75
Zastupuje: Ing. Miroslav Nováček, předseda představenstva
Bank. spojení: 5501621 / 0100
e-mailová adresa pro zaslání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B , vložka 783
(dále jen BVK)

I.
Předmět dohody

V návaznosti na ustanovení §3 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a na základě níže uvedených
skutečností bude BVK rozúčtovávat náklady za poskytnutí odebrané elektrické energie prostřednictvím
odběrného zařízení, které je součástí odběrného místa vedeného u E.ON Energie, a.s. pod číslem místa
spotřeby č. 3101037520 umístěného v části budovy Pisárecká 277/1, 603 00 Brno ( rozvodna ) na p.č.
892/1 v k.ú. Pisárky. Náklady za jednotlivá období budou zahrnovat složky za distribuci, obchod a ostatní
služby podle dodavatele a distributora el. energie E.ON.
BVK je nájemcem kolektoru inv.č. M-13965 a kabelů inv.č. M-13985 a M-13986 ve vlastnictví statutárního
města Brna, nacházejících se v jižním areálu bývalé úpravny vody Pisárky. Z těchto kabelů
umístěných v kolektoru je realizována dodávka elektrické energie pro severní areál bývalé úpravny vody
Pisárky ve vlastnictví Města. Město a BVK uzavírají tuto dohodu vzhledem k tomu, že dne 4.8.2016 končí
nájemní vztah BVK k severnímu areálu bývalé úpravny vody Pisárky a severní areál bude dále
spravovat Odbor správy majetku Magistrátu města Brna. Dodávkou elektrické energie pro severní
areál bývalé úpravny vody se rozumí dodávka elektrické energie pro budovu čerpací stanice Kamenný
mlýn na p.č. 871/2 v k.ú. Pisárky, pro budovu homogenizace na p.č. 882/3, pro sklad na p.č. 883 a pro
budovu nádrží na p.č. 882/2 vše v k.ú.Pisárky, pro osvětlení severního areálu bývalé úpravny vody, pro
kamery provozované společností Brněnské komunikace, a.s. v ulici Žabovřeská v Brně, pro čerpadla
nacházející se v kolektoru severního areálu bývalé úpravny vody Pisárky a pro sklep při ulici
Kamenomlýnská v Brně ve vlastnictví p. Luďka Fadrhonce nacházejícího se pod pozemky p.č. 826/1,
826/2,820/1 a 820/9 k.ú. Pisárky. Všechny uvedené objekty jsou napojeny ze stejného odběrného místa.
Elektrická energie určená k přefakturaci bude odečítána ze dvou podružných měřidel spotřeby umístněných
ve stejné rozvodně, kde je umístěno i fakturační měřidlo E.ON Energie, a.s.
Podružný elektroměr pro sklep při ulici Kamenomlýnská v Brně ve vlastnictví p. Luďka Fadrhonce je
umístěn v rozvodném pilíři na parcele p.č. 878/1v k.ú. Pisárky.



 
 

  
 

2 

 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
a) Město a BVK se tímto dohodli na následujících podmínkách předávání elektrické energie pro severní 

areál  bývalé  úpravny  vody  Pisárky : 
 
1) BVK se zavazuje zajistit měření spotřeby dvěma funkčními podružnými měřidly spotřeby, která 

jsou umístěna v hlavním rozvaděči v objektu Pisárecká 277/1, 603 00 Brno ( v části rozvodna ) 
na      p.č. 892/1 v k.ú. Pisárky  a jejich stav ke  dni  4.8.2016 je ……………….kWh a  
……………kWh. Dále se BVK zavazuje na požádání zajistit  Městu přístup k měřidlu.  

2) Město se zavazuje v souvislosti s umožněním dodávky elektrické energie do severního areálu  
bývalé  úpravny  vody  Pisárky  hradit dodanou elektrickou energii dle stavu na podružných 
měřidlech umístěných v budově   Pisárecká 277/1, 603 00 Brno ( v části rozvodna ) na p.č. 892/1 
v k.ú. Pisárky  a to v cenách  účtovaných  dodavatelem elektrické energie 

 
b) BVK vystaví fakturu, daňový doklad vždy po obdržení faktury od dodavatele elektrické energie (E.ON 

Energie, a.s.). Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den zjištění skutečné spotřeby 
elektrické energie. 
Město provede úhradu faktury nejpozději do 21 dnů od data doručení faktury vystavené BVK. Za den 
úhrady faktury se považuje den, ve který je částka připsána na účet BVK.  

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
a) Tuto dohodu lze doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma  stranami 

dohody. 
 
b) Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních. Každá  strana dohody obdrží po jednom vyhotovení. 
 
c) Dohoda se uzavírá na dobu do 31.12.2025 a je možné ji ukončit pouze písemnou dohodou obou  

stran dohody. V případě nezaplacení faktury Městem  je  BVK  oprávněno  dohodu   vypovědět  
v měsíční výpovědní době.  
Se skončením platnosti této dohody je BVK oprávněna provést fyzické odpojení dodávky elektrické 
energie. 

 
d) Obě smluvní strany prohlašují, že dohodu přečetly a bez výhrad s ní souhlasí. Dále prohlašují, že 

tato dohoda byla sepsána svobodně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Uvedené 
skutečnosti stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

 
e)         Dohoda   podléhá  uveřejnění  prostřednictvím  registru smluv  dle  zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách  účinnosti  některých  smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Uveřejnění  smlouvy v registru  zajistí  Město.   

 
 
 
           V Brně dne                          V Brně dne                 
 
 
 
 
 
         ………………………………………………….   ……………………………………………… 

 Bc. Petr Gabriel              Ing. Miroslav Nováček 



 
 

  
 

3 

 vedoucí OSM MMB              předseda představenstva  


